宇自治連第５１号
  令和３年８月３日

地区連合自治会長 様
自 治 会 長  様

宇都宮市自治会連合会
 会長 藤 原 由 房

（公印省略）

新型コロナウイルス感染拡大による警戒度レベルに応じた

     回覧物の取扱いについて

日頃より，自治会連合会の活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて，県内の新型コロナ警戒対応におきましては，これまで県版ステージ２．５

（厳重警戒）を継続してまいりましたが，最近の新規感染者の急増等の状況を受け，

警戒度レベルを７月３０日から８月２２日まで（終期は予定），県版ステージ３（まん

延防止等重点措置）に引き上げることが発表されました。
このような状況を受け，６月７日開催の理事会で承認いただいた通り，警戒度レベ

ルに応じた回覧物の取扱いにつきまして，以下のような対応をお願いいたします。

 １ 宇都宮市からの市内全域を対象とした情報の回覧物について
  ・警戒度レベルがステージ３（まん延防止等重点措置）及びステージ４（緊急事

態宣言）の場合には，宇都宮市に，市民生活に関わるなど必要不可欠なものを
除く回覧物の送付の停止を依頼しましたので，今回を含む該当の期間は，回覧
物の回覧を停止いただけますようご協力をお願いいたします。
（なお，感染状況が改善し，警戒度レベルがステージ２．５（厳重警戒）以下
になった場合には，回覧を再開いただいて結構です。）

 ２ 宇都宮市からの地域限定情報や地区内の情報などの回覧物について
  ・ステージ３（まん延防止等重点措置）の場合には，内容の重要性や回覧の必要

性などをもとに，各地区でご判断をお願いします。
  ・ステージ４（緊急事態宣言）場合には，お悔やみや通行止めなど必要不可欠な

場合を除き，回覧の停止への協力をお願いします。

今後につきましても，警戒度レベルが下がった後に，感染の再拡大などにより，再

度ステージ３以上に引き上げられた際にも同様の取扱いをしていただけますようお願

いいたします。
また，集会等の開催につきましても，マスクの着用，３密の回避，手指の消毒など，

「新しい生活様式」を徹底していただけますようお願いいたします。
会長の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが，一刻も早い収束に向けて，何卒ご理解

くださいますようお願い申し上げます。